
令和２年４月１０日 

保護者の皆様 

大阪府立堺東高等学校 

校長  溝端  茂樹 

 

令和２年度オーストラリア･ホームステイ語学研修の中止について 

 

 

日頃より本校の活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

先日、新型コロナウイルス対策に関連して、令和２年４月８日（水）から令和２年５月

６日（水）まで臨時休業とする連絡をさせていただきました。 

また現在、外務省は海外渡航に関してレベル２（不要不急の渡航は避ける）を発令、オ

ーストラリア政府は入国禁止措置を発令している状況です。 

つきましてはこのような状況下、７月３０日（木）～８月１２日（水）に実施予定のオ

ーストラリア･ホームステイ語学研修については中止することといたしました。楽しみに

しておられた生徒・保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますよう

お願いいたします。 

今後も本校の教育活動の充実を目指して活動を重ねてまいりますので、引き続きご協力

のほどよろしくお願いいたします。 


